ginem ff. de iust. & iur. quod con-
firmat Paris de Put. de syndic. sub
tit. de excess. Alij nouissimè dicūt,
& melius, originem de iure diui-
no traxisse, atuenta causa prima-
ria, & immediata, de quo est sex.
in cap. non frustra 23. q. 5. cap.
quoniam dist. 10. cap. cum aduerū
cap. si Imperator. dist. 96. D. Ioan-
nes à Capistran. p. 2. de Auth. Pap.
n. 14. Petr. de Mont. de potest. Im-
perat. nu. 2. & claris cum verbis
hoc confirmat Apost. ad Roman.
cap. 13. ibi. Non est potestas, nisi
à Deo & Sapient. cap. 6. ibi. Da-
ta est enim à Domino potestas vo-
bis, & virtus ab Altissimo & Pro-
verb. cap. 18. ibi. Per me Reges re-
gnant, & legum conditores decer-
nunt iustitiam quod non con-
temnit Poeta.

Vos dixi diuos, alioq; crea-
tos A 2 Nu-

4 De Regim. Christ. Princ.

*Numine: permisi vestris, vi-
tamq;, necemq; arbitryjs.*

Vnde quid Princeps potest, ita à
Deo est, ut potestas à Domino
non recedat, sed ea vtitur per
suppositam manum in omnibus
doctrinam faciens clementiæ,
aut misericordiæ suæ; Deum, sci-
licet perse est prima potentia;
Principem autem per Deum re-
gnare, Deum iurisdictione pri-
ma, Principem delegata vti, *Au-
thore Seresberiens. lib.4. Policeror.
cap.1.* Patet; Nam quis Moyfen
Hebreorum Ducem constituit,
nisi solus Deus? Quis Dauidis
genesi sceptrum hæreditarium
detulit, nisi Deus? Qui per os
Nathan Prophetæ illud ei præ-
dixerat. Nèc minus cognitio
hæc, nè aliquos accersam Impera-
toris felicis memoriæ Caroli V.
ani-

animum cōplexa fuit, qui euer-
so Luteranorum exercitu, victo-
que Ioanne Friderico Saxonie
Duce, sic effatus est *Veni, vidi,*
& Dominus Deus vicit, teste
Hieremb. omnia cognoscens à
summa diuina prouidentia, cui
nō impar virtute recognitus est
filius Heros ille magnus Philip-
pus II. Hispaniarum Rex, qui
semper dicebat. *Dominus mibi
Adiutor.* Hinc sic, quod non re-
cognoscunt superiorēm Princi-
pes nisi solum Deum, à quo
omne imperium, ut ex antē di-
ctis per missiuē, formalitèr, & ef-
fectiuē procedit, ita Bald. in cap.
quis. Quib. mod. feud. am. & int. I.
C. de sum. Trin. & fid. Cat. Et su-
mum Pontificem eius Vicariū,
cui tenentur obedire de necessi-
tate salutis in spiritualibus prout

A 3 do-

6 *De Regim. Christ. Princ.*
docet D. Thom. in opusculo contra er-
ror. Græcor. cap. 66. & 67. & in
2.2.q.67.art.1.ad secundum. Sæ-
tarel. de Hæres. cap. 30. & 31.
dub. 1. Et hoc dupli ex causa;
Primo tanquam Christi Do-
mini Vicegerentem in terris, iu-
risdictionem super omnes habé-
tem, ut fundat Martin. Lauden.
de Princ. Christ. q. 1. Bellarm. de
Rom. Pontif. tom. 1. disput. cap. 15.
quod apertis verbis comprobat
Petrasancta, sic loquens. *Hoc pa-*
cto Deus pulcherimum Reipubli-
ca ordinem introduxit, ut nimi-
rūm Populus Principi, Princeps
Pontifici, & Pontifex Numinis
obtemperare deberent. Secundo,
quia Reges debent iurare du-
tuenda Sacrosancta Dei Eccle-
sia, de qua Summus Pontifex est
caput. Cap. ego Ludouicus cap. tibi
do-